Pour Nous, étroitement uni dans la prière et dans la pénitence à toutes les âmes fidèles qui soupirent après la paix, Nous implorons pour vous du divin Esprit lumière et conseil.

Du Vatican, 1^{er} août 1917.

BENOIT XV, PAPE.

MOTU PROPRIO

Commissio instituitur
ad Codicis canones authentice interpretandos.

BENEDICTUS PP. XV

Cum iuris canonici Codicem, fel. rec. Decessoris Nostri Pii X iussu digestum, non multo ante, expectationem totius catholici orbis explentes, promulgaverimus, Ecclesiae bonum ipsiusque natura rei profecto postulant ut, quantum fieri potest, caveamus, ne aut incertis privatorum hominum de germano canonum sensu opinionibus et coniecturis, aut crebra novarum legum varietate, tanti operis stabilitas in discrimen aliquando vocetur. Quapropter propositum Nobis est utrique incommodo occurrere; quod ut efficiamus, Motu proprio, certa scientia atque matura deliberatione Nostra, haec quae infra scripta sunt statuimus atque decernimus :

I. Exemplum decessorum Nostrorum secuti, qui decretorum

MOTU PROPRIO

instituant la Commission
pour l'interprétation authentique des canons du Code.

BENOIT XV, PAPE

Après que Nous avons promulgué, il y a peu de temps, remplissant l'attente de tout le monde catholique, le Droit Canon dont la codification avait été ordonnée par Pie X, notre prédécesseur, d'heureuse mémoire, le bien de l'Eglise et l'intérêt même du travail exigent que, autant qu'il est possible, on veille à ce que les opinions et les interprétations de personnes privées sur le sens véritable des canons et la fréquente diversité des nouvelles lois ne viennent un jour compromettre la stabilité d'une aussi grande œuvre. C'est pourquoi il Nous a paru opportun d'obvier à ce double inconvénient; et pour réaliser ce projet, de notre propre mouvement, de science entière et après mûre délibération, Nous statuons et décrétons ce qui suit :

I. A l'exemple de nos prédécesseurs qui confièrent l'interprétation

Concilii Tridentini interpretationem proprio Patrum Cardinalium coetui commiserunt, Consilium seu *Commissionem*, uti vocant, constituimus, cui uni ius erit Codicis canones authentice interpretandi, audita tamen, in rebus maioris momenti, Sacra ea Congregatione cuius propria res sit, quae Consilio disceptanda proponitur. Idem vero Consilium constare volumus ex aliquot S. R. E. Cardinalibus, quorum unus coetui praesit, Auctoritate Nostra et Successorum Nostrorum deligendis; his accedent tum vir probatus, qui sacri Consilii erit ab Actis, tum aliquot Consultores ex utroque clero iuris canonici periti, eadem Auctoritate designandi; sed Consilio ius erit Consultores quoque Sacrarum Congregationum, pro sua quemque re, sententiam rogandi.